PRESTACAO DE
CONTAS

3 ° QUADRIMESTRE 2019

SETEMBRO/OUTUBRO/NOVEMBRO/DEZEMBRO




UPA
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2 64
CONSULTAS /[ o
o

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

TOTAL

11.859

12.868

10.569

8.007

43.303

3.525

3.639

3.477

3.599

14.240

15.384

16.507

14.046

11.606

57.543



PROPORGCAO DE ATENDIMENTO

mUPA  mATENCAO BASICA




QUANTIDADE POR AREA

(2 11

MEDICO CLINICO - AB

MEDICO PEDIATRA

MEDICO GINECOLOGIA/OBSTETRICIA
MEDICO URGENCIA/EMERGENCIA - UPA
ENFERMAGEM

EQUIPE MULTIPROFISSIONAL

CAPS

TOTAL

22.748

2.717

3.733

14.240

9.846

3.492

767

57.543



POR FAIXA ETARIA

PUBLICO QUANTIDADE

CRIANGCA (0-12) 2.635
ADOLESCENTE (13-17) 8.895
JOVEM (18-29) 11.218
ADULTO ( 30-59) 22.280
IDOSO (ACIMA DE 60) 12.515

TOTAL 57.543
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TOTAL CONSULTAS 2019

QUADRIMESTRE TOTAL

1° QUADRIMESTRE 55.107
2° QUADRIMESTRE 56.881
3° QUADRIMESTRE 57.543

TOTAL 2019 109.531



SERVICOS ESPECIALIZADOS

€

Consultas
especializadas

Exames de RX
realizado

Exames Laboratorio
Municipal

Exames Laboratorio
Terceirizado - CISI

Exames
Especializados

Sessoes de
Fisioterapia

960

711

2.884

1.461

4.813

2.237

1.094

751

3.573

1.434

4.552

2.063

722

595

2.675

1.066

2.990

1.283

SERVICOS

333

425

1.208

817

1.516

361

3.109

2.482

10.340

4.778

13.871

5.944



SERVICOS ESPECIALIZADOS

DESCRICAO DO 1° QUAD | 2°QUAD 3° QUAD TOTAL
SERVICO

CONSULTAS
ESPECIALIZADAS 4.867 4.753 3.109 12.729

EXAMES 55.439 54.164 31.471 141.074




ESPECIALIDADE

OFTALMOLOGIA
ORTOPEDIA
DERMATOLOGIA
OTORRINOLARINGOLOGIA
PSIQUIATRA
CARDIOLOGIA

UROLOGIA

NEUROLOGIA
GASTROENTEROLOGIA

FILA DE ESPERA

Posicao | Posicao

1.302
740
673
305
137
150
141

33
24

1.300
575
585
285
150
226

90
55
22

Posicao
em
30/04

1.172
521
454
266
181
212

45
20
80

265
258
80
50
40
60
48
60
50



B:EXAMES CITOPATOLOGICOS

pe .

DESCRICAO DOS

NUMERO DE EXAMES
PREVENTIVOS
COLETADOS NA FAIXA DE

25-64 102 793 111 49 1.055

NUMERO DE EXAMES
PREVENTIVOS
COLETADOS

(TODAS AS FAIXAS)

124 1.091 148 58 1.421



MAMOGRAFIAS

DESCRIGCAO SET ouT
DOS SERVICOS

MAMOGRAFIAS 110 305 401 239 1.055



MAMOGRAFIA

2° QUADRIMESTRE 544
3° QUADRIMESTRE 1.055
TOTAL 2019 2.011



VIOLENCIA

DOMESTICA

SIFILIS ADQUIRIDA 02
SIFILIS EM

GESTANTES 01
ANTI-RABICO 14
ANIMAIS

PECONHENTOS 03

CAXUMBA 01

NOTIFICAQOES

08

01
12

01

00

06

00
13

02

01

01

01
02

01

00

17

03
41

07

02
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HEPATITES

HIV

ACIDENTE DE
TRABALHO GRAVE
AC. TRAB. MAT.
BIOLOGICO

VARICELA
INTOXICACAO
EXOGENA

MALARIA
TUBERCULOSE
MENINGITE

HANSENIASE

NOTIFICAGCOES

03
00

00
05
01
08
00
01
00
00

01
03

00
04
00
07
00
01
01
01

03
00
23
03
00
10
00
00
00
00

01
01

14

00
00
01
01
01
00
01

08
04
37
12
01
26
01
03
01
02



NOTIFICACOES

DENGUE 32 29 22 30 113
CHIKUNGUNYA 01 00 01 00 02
INFLUENZA 02 00 02 00 04
ROTAVIRUS 00 01 00 00 01
LEPTOSPIROSE 00 00 01 02 03
TOXOPLASMOSE 01 00 00 00 01

TOTAL 91 84 97 64 336



TOTAL DE NOTIFICACOES

NOTIFICACOES -

1° QUADRIMESTRE 638
2° QUADRIMESTRE 833
3° QUADRIMESTRE 336

TOTAL 2019 1.807
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VIGILANCIA EM SAUDE 'JN

VIGILANCIA SANITARIA

\4
4MTA¢

DESCRICAO DO
SERVICO TOTAL

LICENGAS SANITARIAS

CADASTRO DE 52 49 40 51 1 92
ESTABELECIMENTOS

DENUNCIAS/RECLAMACOES 23 26 19 12 80
INSPECAO EM SERVICOS DE 29 33 21 22 105
ALIMENTACAO

COLETA DE AMOSTRAS DE 22 22 22 22 88
AGUA

PROGRAMA LEITE DAS 01 01 01 01 04
CRIANGCAS

SAUDE DO TRABALHADOR 30 26 22 20 o8

APROVACAO DE PROJETOS 00 00 00 00 00



VIGILANCIA EM SAUDE @

CONTROLE DA DENGUE R"Bsiscn?amﬁﬁ

DESCRIGAO DO TOTAL
SERVICO

REMOCOES 1.026
VISJTAS

IMOVEIS 7.405 4.739 3.753 2.587 18.484
PONTOS 78 109 77 13 277

ESTRATEGICOS



VIGILANCIA EM SAUDE

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

NASCIDOS VIVOS

DEscuigho LseT L our L Nov L oez L toraL

MASC

FEM 35 32 38 50 1 55
TOTAL 70 61 67 82 280



VIGILANCIA EM SAUDE Q«b‘
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA W %

NAsClDOSVivos ____|___________________
1° QUADRIMESTRE 364
2° QUADRIMESTRE 280
3° QUADRIMESTRE 280

TOTAL 2019 924



VIGILANCIA EM SAUDE
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

OBITOS

vescrigho L ser L our L wov | pez | tomaL
MASC

FEM 07' 12 09 13 41

TOTAL 22 19 25 27 923



VIGILANCIA EM SAUDE

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

1° QUADRIMESTRE 77
2° QUADRIMESTRE 83
3° QUADRIMESTRE 93

TOTAL 2019 253



A ODONTOLOGIA
ATENGCAO BASICA 3.177 3.739 3.345
PERIODONTIA -CEO 337 292 255
CIRURGIA-BUCO MAXILO 267 253 194
FACIAL -CEO

ENDODONTIA-

TRATAMENTO DE CANAL - 165 242 229
CEO

PACIENTES PORTADORES

NECESSIDADES ESPECIAIS 123 234 336

- CEO

TOTAL

-

——

Y

4

2.207

193

154

201

228

= ?J\}

12.468

1.077

868

837

921

4.069 4.760 4.359 2.983 16.171



ODONTOLOGIA
PROCEDIMENTOS COLETIVOS

v
¥ s
B
g

EXAME BUCAL coMm

FINALIDADE' 62 337 60 _
EPIDEMIOLOGICA

AGOSTO AZUL 459
ESCOVACAO DENTARIA

SUPERVISIONADA 343 756 1.249 225 2.573
BOCHECHO SEMANAL 10.782 8.350 9.307 - 28.439

TOTAL 11.187 9.443 10.616 225 31.471



ODONTOLOGIA

PROTESE | SET | OUT | NOV | DEZ | TOTAL
14 10 10

TOTAL SUPERIOR 13

47
TOTAL INFERIOR 04 12 08 01

25
PARCIAL SUP /INF 06 - 02 09

17

23 26 20 20 89



AUTORIZACOES DE PASSAGENS,
VIAGENS, PENSAO

DESCRIGAO | SET | OUT | NOV | DEZ |TOTAL |
PROGRAMA

TFD/VIAGEM/ONIBUS 09 09 07 06 31
USUARIOS ATEND/

VIAGENS 170 199 165 155 689
PROGRAMA

TFD/PASSAGEM 14 14 14 00 42

PENSAO / CASA APOIO 170 199 165 155 689
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ATENDIMENTOS 3.525

HMNSL
HMPGL
HMCC
TOTAL

UPA

3.639

3.477

TRANSFERENCIAS

63

00
04

67

61
03

14
78

68
03

07
78

UPA

3.599

73
04

09
86

UNIDADE
DE PRONTO
ATENDIMFNTO

14.240

265
10
34

309



HOSPITALAR

HOSPITAL MATERNIDADE NOSSA SENHORA DA LUZ

A deeid
S
et

ELETIVOS 37 67 67 35 206
URGENCIA 133 124 93 107 457
ACIDENTES DE TRANS 06 04 18 05 33
ACID. DE TRABALHO 00 01 00 00 01
OUTROS TIPOS DE LESAO E

ENVENENAMENTOS 13 17 24 18 72

TOTAL 189 213 202 165 769



SAMU

m ATENDIMENTO | TRANSFERENCIA TOTAL

SAMU - USA

SETEMBRO

OUTUBRO 38 34 72
NOVEMBRO 39 34 73
DEZEMBRO 39 30 69

TOTAL 142 122 264



SAMU

' MES | ATENDIMENTO | TRANSFERENCIA TOTAL

SAMU - USB

SETEMBRO

OUTUBRO 146 41 187
NOVEMBRO 142 45 187
DEZEMBRO 144 50 194

TOTAL 561 165 726



SAMU

QUADRIMESTRE

ACUMULADO

Fet

| (@

1° QUADRIMESTRE 1.068
2° QUADRIMESTRE 1.058
3° QUADRIMESTRE 990

TOTAL 2019 3.116



